Mantenimiento del proyecto se desarrollará en un periodo de veinticinco (25) años 
mientras que la etapa de abandono del canal temporal se desarrollará en un 
periodo de cuatro (4) semanas. 

2.11 Monto de inversión 

El monto estimado de inversión para el presente proyecto de ITS es de S/. 
1,285,001.39 (Un Millón Doscientos Ochenta y Cinco Mil Un con 39/100 Soles) 
incluido IGV.  

Cuadro 7: Monto estimado de inversión (Soles) por cada etapa del proyecto 

Etapa del Proyecto Monto estimado en Soles (Inc. IGV) 

Construcción S/. 892,001.39 

Operación y 
mantenimiento 

Operación  S/. 344,000.00